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Lausunto kaupunginhallitukselle aloitteesta alueellisten 
keskustelujen aloittamisesta hyvinvointihankkeista

HEL 2011-004399 T 05 00 00

Päätösehdotus

Terveyslautakunta päättänee antaa kaupunginhallitukselle aloitteesta 
seuraavan esittelijän ehdotuksen mukaisen lausunnon:

"Helsingin terveyskeskuksella on kaksi kehittämishanketta Aalto-
yliopiston 365Wellbeing -hankkeessa, joka on yksi Helsingin 
designpääkaupunkihankkeista (WDC2012). Toisessa näistä 
terveyskeskuksen WDC2012 hankkeista kehitetään terveydenhuollon 
sähköistä asiointia ja toisessa psykiatrian tiloja. Psykiatrian hankkeen 
tavoitteena on visioida yhdessä muotoilijoiden ja Aalto-yliopiston 
asiantuntijoiden kanssa, millaiset tilat palvelisivat parhaiten potilaiden 
hoitoa ja samalla tukisivat henkilökunnan työprosesseja. Helsingin 
terveyskeskus pitää näitä WDC2012 hankkeita keskeisinä 
terveyspalvelujen laadun parantamiseksi.

Helsingin kaupunginjohtajan asettama sairaala-alueiden 
kehittämisryhmä on visioinut sairaala-alueiden tulevaa käyttöä. 
Ryhmän loppuraportissa ”Pääkaupunkiseudun sairaala-aluevisio 2030. 
Sairaala-alueiden kehittämisryhmän raportti 30.9.2009” arvioidaan 
sairaalakäytöstä vapautuvien alueiden käyttömahdollisuuksia. 
Raportissa esitetään, että Koskelan sairaala-alueesta on mahdollista 
muodostaa toiminnoiltaan monipuolinen, historiallisesti arvokas 
asuntopainotteinen kokonaisuus. Alueelle voidaan sijoittaa sekä 
vapaarahoitteisia asuntoja että palveluasuntoja. Marian sairaala-alueen 
osalta raportissa esitetään, että alueesta kehitetään terveys- ja 
hyvinvointikeskus. Sairaalatoiminta päättyy alueella vuonna 2014. 
Alueelle sijoittuu eteläistä Helsinkiä ja uutta Jätkäsaaren asuinaluetta 
palveleva Marian terveysasema. 

Kaupunginhallitus on hyväksynyt (14.10.2009) em. raportin otettavaksi 
huomioon palveluverkkoja kehitettäessä. Vuonna 2010 käynnistettiin 
Marian ja Koskelan sairaala-alueiden kehittämistyö. Kehittämisestä 
vastaa kiinteistöviraston tilakeskus yhteistyössä terveyskeskuksen, 
sosiaaliviraston ja kaupunkisuunnitteluviraston kanssa. 

Terveyskeskuksessa on käynnistynyt Marian keskusterveysaseman 
tarveselvityksen valmistelu yhteistyössä tilakeskuksen kanssa. Alueelle 
sijoittuu keskusterveysasema monipuolisine palveluineen, kotihoito 
sekä muita terveysaseman toimintaa tukevia palveluja. Terveysaseman 
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toimintamallien suunnitteluun otetaan mukaan myös terveysaseman 
asiakkaita. Terveyskeskuksen näkökulmasta Marian sairaala-alueelle 
on hyvä saada toimintaa, jolla on synergiaetua uusien avoimien 
terveyspalvelujen kanssa ja joka houkuttelee asukkaita alueelle. 

Terveyskeskus pitää tärkeänä, että asukkaiden näkökulma otetaan 
huomioon sairaala-alueiden suunnittelussa. 

Esittelijä

Kati Peltola ja 18 muuta valtuutettua ovat tehneet seuraavan aloitteen:

”Designvuoden ohjelmassa on hyvin vähän aineksia helsinkiläisten 
vaikeiden ongelmien ratkaisuun. Kaupungilla on tyhjillään tai 
tilapäiskäytössä monia sairaala- ja vanhainkotirakennuksia. Sekä 
Marian että Koskelan entiset sairaala-alueet sopivat designvuoden 
pääkohteiksi.

Designpääkaupunkihankkeen arvoa nostaisi tuntuvasti, jos Helsingissä 
olisi näkyvä hyvinvointihanke, jossa ratkotaan nopeasti paljon tukea 
tarvitsevien ihmisten palveluasumisen ongelmia.

Ehdotamme, että kaupunki aloitta jo tänä syksynä alueellisia 
keskusteluja, joissa asukkaat ja suunnittelijat tekevät yhdessä 
ehdotuksia nykyisten rakennusten ja niiden ympäristön muuttamisesta 
sekä vanhusten ja muiden ikäryhmien yhteisölliseen hoiva-asumiseen 
että muihin hyvinvointipalveluihin.”

Aloitteesta on pyydetty terveyslautakunnalta lausunto 
kaupunginhallitukselle 31.10.2011 mennessä. Myöhemmin lausunnon 
antamiselle on saatu jatkoaika 30.11.2011 asti. 

Asetetusta määrärajasta johtuen asia on käsiteltävä tässä 
kokouksessa.
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